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DOFINANSOWANIE GMINY

5 czerwca odbyło się podpisanie umów na dofi-
nansowania dla Gminy Celestynów w ramach 
programów wsparcia Sejmiku Województwa 

Mazowieckiego. Umowy podpisali: Wójt Gminy Ce-
lestynów Witold Kwiatkowski, skarbnik Agnieszka 
Kurek oraz Anna Brzezińska - członkini Zarządu  
Województwa Mazowieckiego.

Otrzymaliśmy następujące wsparcie:
• 200.000 zł na budowę drogi gminnej w miej-

scowości Ponurzyca,
• 90.000 zł na remont strażnicy OSP Podbiel  

i zakup wyposażenia dla wszystkich jednostek 
OSP z Gminy Celestynów,

• 24.750 zł dla Młodzieżowej Rady Gminy  
Celestynów

Dziękujemy za wsparcie!

ZAPRASZAMY NA PLENEROWE 
KINO NA LEŻAKACH

Miejsce: Boisko Orlik w Celestynowie
• 18.07.2025 r. godz. 20:30 - film „Dalej, jazda”
• 22.08.2025 r. godz. 20:30 - film „Wonka”

GOKiS

Wójt Gminy Celestynów, Przewodniczący Rady Gminy  
Celestynów i Gminny Ośrodek Kultury i Sportu zapraszają 

na 

DZIEŃ GMINY 
CELESTYNÓW!

17 sierpnia 2025 r. w godz. 14.00-22.00. 
W programie: Show Pana Buźki, koncert zespołu Classic,  
Kabaret OT.TO, Zespół Gałczynalika, Zespół Bum Bum  

OrkeStar, Legendarny Zespół 2 plus 1, SKOLIM.
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WYDAWCA: 
URZAD GMINY W CELESTYNOWIE 
ul. Regucka 3 05-430 Celestynów 
tel. 48 22 789-70-86, 789-70-60
www.celestynow.pl
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Miesiące maj i czer-
wiec obfitowały w wie-
le wydarzeń rocznico-

wych i świętowania: Dnia Matki  
(str. 18) i Dzień Dziecka (str. 19 
i 32). Uroczyście, jak co roku, 
przy pomniku odbicia więźniów  
(tzw. Akcja pod Celestynowem 
z 1943 r.) odbył się apel har-
cerski, a następnie w szkole 
podstawowej w Celestynowie  
z okazji 17. rocznicy nadania jej 
imienia Batalionu „Zośka” miała 
miejsce patriotyczna insceniza-
cja uczniów i przyjęcie do gro-
na Przyjaciół Szkoły kilku osób  
(str. 14).

Ponadto Nadleśnictwo Celesty-
nów obchodziło 80. rocznicę po-
wstania (str. 12). 

Uczniowie z dyrekcją i kadrą 
nauczycielska uroczyście obcho-
dzili w czerwcu 60. rocznicę po-
wstania szkoły w Starej Wsi (str. 
24). 

Natomiast Jednostka Wojsko-
wa WOFiTM w Celestynowie za-
prosiła mieszkańców gminy na 
obchody 80-lecia powstania jed-
nostki (str. 31). 

Odbyła się też debata fizyków 
na temat „Ciemność która chroni” 
z udziałem naukowców z różnych 
polskich uniwersytetów, którą pro-
wadziła Monika Sitek – kierownik 
Obserwatorium Astronomicznego  
w Ostrowiku (str. 26). 

W każdym sołectwie odbyły się 
pikniki integrujące mieszkańców, 
lokalne obchody Dnia Dziecka, 
czy spotkania Kół Gospodyń 
Wiejskich. Cieszy też, że senio-
rzy nie są pozostawieni samym 
sobie, gdyż uczestniczą w wielu 
spotkaniach, jak choćby ze zna-
ną pisarką Magdaleną Kordel, 
czy nauce gry w Ground Golfa na 
terenie boiska „Orlik” dzięki se-
niorom z Józefowa. 

Ruszyły też inwestycje, jak bu-
dowa gminnego żłobka, czy bu-
dowa ul. Kolejowej i Pięknej w 
Pogorzeli, droga tzw. Rynek w 
Ponurzycy, przebudowa zbiornika 
wodnego w Glinie. 

We wszystkich szkołach 27 
czerwca zakończony został rok 
szkolny i zaczęły się wakacje. 
Z tej okazji wszystkim uczniom, 
nauczycielom i pracownikom  

administracyjnym składam wiel-
kie podziękowania za miniony rok 
i życzę udanych wakacji, wiele 
słońca, dobrze kończących się 
przygód i dużo, dużo wypoczyn-
ku.

Pozdrawiam serdecznie 
Wójt Gminy Celestynów

Witold Kwiatkowski

Szanowni Mieszkańcy!

Zasady organizacji dyżuru wakacyjnego dla przedszko-
li samorządowych, punktów przedszkolnych i oddzia-

łów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowa-
dzonych przez Gminę Celestynów w 2025 roku.
W 2025 roku dyżur wakacyjny w okresie od 1 lipca do  
31 lipca  organizowany będzie w:
1. Przedszkolu Samorządowym w Celestynowie - dla 
dzieci uczęszczających do Przedszkola Samorządowego 

w Celestynowie i oddziałów przedszkolnych w Publicznej 
szkole Podstawowej im. Batalionu „Zośka” w Celestynowie.
2. Szkole Podstawowej im. Polskich Dzieci Syberyj-
skich w Starej Wsi – dla dzieci uczęszczających do od-
działów przedszkolnych w Publicznej Szkole Podstawo-
wej im. Polskich Dzieci Syberyjskich w Starej Wsi oraz  
w Szkole Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Ostrowie;
3. Szkole Podstawowej w Regucie - dla dzieci uczęsz-
czających do Punktu Przedszkolnego w Regucie i oddzia-
łu przedszkolnego w Szkolne Podstawowej w Regucie

WAKACYJNY DYŻUR
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na bieżące funkcjonowanie, inwestycje i zakupy in-
westycyjne w obszarze wodociągowym i kanalizacyj-
nym, w celu polepszenia jakości usług dla mieszkań-
ców. Następnie radni podjęli zaproponowane przez 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej dwie uchwały 
dotyczące seniorów, czyli Program „Koperta Ży-
cia” i Program Gmina przyjazna dla Seniorów tzw. 
„Karta Seniora” (więcej na str. 25).

Radni udzielili wójtowi absolutorium
27 czerwca Rada Gminy Celestynów, po przedsta-

wieniu przez wójta Witolda Kwiatkowskiego raportu  
o stanie gminy za 2024 rok, udzieliła mu votum zaufania. 

Następnie wójt zapoznał radę ze sprawozdaniem z wy-
konania budżetu za rok ubiegły, a skarbnik Agnieszka 
Kurek odczytała sprawozdanie finansowe. Rada ponad-
to zapoznała się z pozytywną opinią Regionalnej Izby 
Obrachunkowej dotyczącą sprawozdania z wykonania 
budżetu za 2024 rok (wykonanie planu dochodów  
w 100,79% i planu wydatków w 94,28%), z informacją  
o stanie mienia Gminy na dzień 31.12.2024 rok (w cią-
gu roku nastąpił wzrost majątku Gminy o ponad  
16 mln zł) i pozytywną opinią komisji rewizyjnej. Po wy-
słuchaniu tych pozytywnych opinii Rada udzieliła wójto-
wi absolutorium, co spotkało się z brawami na stojąco  
i wręczeniem wiązanek kwiatów. Witold Kwiatkowski  
w krótkich słowach serdecznie podziękował radnym 
i sołtysom, kierownictwu i pracownikom urzędu oraz 
wszystkich jednostek organizacyjnych gminy za bardzo 
dobrą i merytoryczną pracę i współpracę, bez czego tak 
dobry wynik wykonania budżetu byłby niemożliwy do 
osiągnięcia. Wójt mówił: cieszę się, że wspólnie razem 
tak dużo osiągnęliśmy. Ze względu na dużą ilość nie spo-
sób wymienić wszystkich osiągnięć, ale kilka zasługuje 
na podkreślenie. Przede wszystkim duże środki zainwe-

Po przyjęciu przez Radę Gminy porządku 
obrad 29 maja, radni wyrazili zgodę na 
dokonanie przesunięć w tegorocznym 

budżecie. Polegało to na tym, że zwiększono plan 
dochodów i plan wydatków o kwotę 755.658,00 zł.  
W znaczącej większości, bo aż 698.658,00 zł pochodziło  
z rozliczenia przebudowy Stacji Uzdatniania Wody  
w Ostrowie – po jej zakończeniu i końcowym rozlicze-
niu tej inwestycji, na którą Gmina pozyskała fundusze 
z Unii Europejskiej. Dzięki temu dochody te posta-
nowiono rozdysponować na inne inwestycje, między 
innymi kwotę prawie 600.000 zł na budowę gminne-
go żłobka, która ruszy już niebawem (czerwiec/lipiec 
br.), przebudowę dróg po bu-
dowie kanalizacji w Dąbrówce 
ulic: Karczewskiej, Strażackiej, 
Pogorzelskiej i Okolskiej, pra-
wie 130 tys. – na dokończenie 
dokumentacji projektowej części 
II ulicy Pogorzelskiej. Po tych 
przesunięciach plan budżetu do-
chodu wynosi 94.149.256,81 zł, 
zaś wydatków 106.787.978,57 
zł. W dalszej części sesji radni 
dokonali ustalenia nowej opłaty 
za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi od właścicieli nie-
ruchomości, na których znajdują 
się domy z mieszkańcami. Nowa 
miesięczna stawka wynosi:
• 32 zł (ulga 5 zł) od osoby - dla mieszkańców, 

którzy na swojej nieruchomości kompostują od-
pady zielone,

• 37 zł od osoby - dla nieruchomości które nie po-
siadają kompostownika,

• 80 zł od osoby - gdy odpady nie są segregowane.
Największy wpływ na odczuwalny wzrost opła-

ty za śmieci w stosunku do roku ubiegłego miał 
brak nadwyżki, która w latach 2023 i 2024 wy-
nosiła milion zł, umożliwiając gminie częściowe 
pokrycie kosztów i w efekcie znaczne obniżenie 
stawki (nawet do 28 zł od osoby). Dodatkowo naj-
korzystniejsza oferta wykonawcy jest o 650 tys. 
wyższa aniżeli w roku ubiegłym. Wszystkie gminy  
w kraju mają obowiązek przyjmować od mieszkań-
ców odpady budowlane i tekstylia. Dla porównania 
PSZOK w roku 2019 przyjął 2.970 ton odpadów,  
a w roku 2024 aż 4.095 ton, co również przekłada 
się na wzrost stawki dla mieszkańców. Zmiany bu-
dżetowe obejmowały także zabezpieczenie dodatko-
wych środków finansowych dla Zakładu Gospodarki 
Komunalnej w łącznej wysokości ponad 400 tys. zł 

SAMORZĄD

SESJA MAJOWA I CZERWCOWA
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stowaliśmy w gminną oświatę ulepszając warunki edu-
kacji dzieci i młodzieży, w tym rozbudowaliśmy szkołę  
i wybudowaliśmy nowe przedszkole w Starej Wsi, prze-
prowadziliśmy kompleksową termomodernizację bu-
dynku szkoły w Celestynowie oraz zmodernizowaliśmy 
boisko sportowe w Regucie. W zakresie zaopatrzenia 
mieszkańców w wodę znacząco podnieśliśmy poziom 
zabezpieczenia i jakość wody poprzez wybudowanie 
nowej Stacji Uzdatniania Wody w Regucie, moderniza-
cję SUW w Ostrowie, a także przeprowadzenie pierw-
szego etapu  modernizacji SUW w Glinie. Zakończyli-
śmy kompleksową modernizację oświetlenia ulicznego 
m.in. zamieniając stare oprawy sodowe na nowocze-
sne oświetlenie typu LED dzięki czemu zwiększyliśmy 
bezpieczeństwo na drogach i ograniczyliśmy koszty 
jego funkcjonowania. Wybudowaliśmy kolejne odcinki 
wodociągu i kanalizacji, dzięki czemu nasi mieszkańcy 
mają możliwość podłą-
czenia się do tych sieci 
i skorzystania z dobro-
dziejstwa działania tych 
systemów. Nasi miesz-
kańcy już korzystają  
i będą przez wiele, wiele 
lat korzystać z wykona-
nych dla nich inwestycji 
co mnie osobiście spra-
wia ogrom satysfakcji  
i zadowolenia. Wszystkie 
te inwestycje zrealizowa-
liśmy dzięki pozyskanym 
przez gminę środkom ze-
wnętrznym, unijnym i kra-
jowym – w sumie ponad 
23 mln zł. Więcej informa-
cji znajdziecie Państwo  
w Raporcie o stanie Gmi-
ny za rok 2024 do zapoznania się z tym dokumentem 
bardzo zachęcam. To dla mnie wielki zaszczyt móc 
pracować dla mieszkańców Gminy Celestynów i z każ-
dym rokiem polepszać warunki i jakość życia w naszej 
gminie. To moje 11 absolutorium i 7 votum zaufa-
nia. Jeszcze bardziej mobilizuje to mnie i cały ze-
spół współpracowników do efektywnej i skutecznej 
pracy na rzecz gminy. Z każdym rokiem Gmina Ce-
lestynów staje się bardziej przyjazna, nowoczesna  
i otwarta – podsumował wójt Kwiatkowski. 

W kolejnym punkcie porządku sesji, radni na wniosek 
wójta, dokonali zmian w tegorocznym budżecie, zwięk-
szając dochody o kwotę 428.338,66 zł z tytułu końco-
wego rozliczenia przebudowy SUW w Ostrowie i kwo-
tę 118.842,60 z rachunku wydatków niewygasających  
z ubiegłego roku. 

Zwiększono wydatki o kwotę 218.338,49 zł na dotację 
dla Powiatu Otwockiego, 210.000,00 zł na zakup uży-
wanego samochodu specjalistycznego z drabiną dla 

OSP Celestynów, do 25.000,00 zł zwiększono pomoc 
dla Powiatowej Straży Pożarnej w Otwocku na zakup 
samochodu specjalnego, 118.842,00 zł na wykonania 
scalenia gruntów i podziału nieruchomości w części 
Ostrowa i plany zagospodarowania przestrzennego dla 
Gliny, Lasku i Ostrowika. 

Podjęto też uchwałę o udzieleniu Powiatowi Otwoc-
kiemu dotacji celowej w wysokości 304.051,49 zł na 
modernizację chodnika przy ul. Wojska Polskiego 
w Celestynowie od ul. Reymonta do Jednostki Woj-
skowej oraz na budowę chodnika przy ul. Laskow-
skiej w Celestynowie od ul. Orzeszkowej do ul. Ra-
dzińskiej na kwotę 184.287,17 zł. 

Zatwierdzono sprawozdanie finansowe SP ZOZ  
w Celestynowie za rok ubiegły. Przyjęto uchwałę  
w sprawie utworzenia żłobka gminnego, nada-
nia mu nazwy „Celestuś” i statutu, przyjęcia planu  

nadzoru nad nim, klubami dziecięcymi oraz dziennymi 
opiekunami. 

Radni w kolejnym punkcie zgodzili się na przejęcie 
utrzymania części drogi wojewódzkiej nr 797 (ul. Re-
gucka) w Celestynowie w rejonie ronda Bohaterów Ak-
cji Celestynów w celu zagospodarowania (nasadzenia 
krzewów i kwiatów) i podniesienia poziomu estetyki 
w centrum Celestynowa. Rada wyraziła też zgodę na 
podpisanie listu intencyjnego przez gminę w spra-
wie współpracy pomiędzy Powiatem Wejherow-
skim, Powiatem Warszawskim Zachodnim oraz 
miastem Tsuruga w Japonii w celu m. in. propagowa-
nia historii Polskich Dzieci Syberyjskich. Przyjęto tak-
że uchwałę w sprawie powołania komisji konkursowej  
w celu przeprowadzenia postępowania konkursowe-
go na stanowisko dyrektora SP ZOZ w Celestynowie. 
(uchwały i ich uzasadnienia wszystkich są na stronie 
internetowej Gminy w zakładce BIP sesje).

AnKa
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GMINNY ŻŁOBEK CORAZ BLIŻEJ!
Współczesne tempo życia, zmieniające się modele rodziny i rosnące wymagania rynku pracy spra-
wiają, że żłobki odgrywają coraz ważniejszą rolę w społeczeństwie. Dziś nie są już wyłącznie miej-
scem opieki nad najmłodszymi - stają się istotnym wsparciem dla rodzin, fundamentem wczesnej 
edukacji i narzędziem wyrównywania szans społecznych.

Coraz więcej rodziców decyduje się  po naro-
dzinach dziecka na szybki powrót do pracy. 
Ekonomiczne realia często nie pozwalają 

na dłuższe urlopy macierzyńskie, czy wychowaw-
cze. Żłobki umożliwiają godzenie życia zawodowe-
go z rodzicielstwem, dając opiekunom możliwość 
utrzymania stabilności finansowej. Wielopokole-
niowe rodziny mieszkające pod jednym dachem 
to dziś rzadkość. Młodzi rodzice nie zawsze mogą 
liczyć na codzienną pomoc swoich rodziców. Wpły-
wa na to również aktywizacja senio-
rów, którzy mają swoje pasje i hobby,  
a czas emerytury to jedyny moment na 
spełnianie życiowych marzeń. Żłobki 
stają się praktycznym rozwiązaniem 
oferując profesjonalną opiekę i wsparcie 
dla całej rodziny w kluczowym okresie 
rozwoju dziecka. Zauważając to, Gmi-
na Celestynów w 2023 r. postanowiła 
poznać opinie mieszkańców nt. potrzeb 
zapewnienia opieki nad dziećmi poniżej 
3 r.ż. Wyniki ankiety potwierdziły rosną-
ce potrzeby rodziców w zapewnieniu 
pomocy przy opiece nad najmłodszymi. Gmina Cele-
stynów w 2023 r. zleciła sporządzenie dokumentacji 
projektowej i wystąpiła z wnioskiem o dofinansowa-
nie budowy żłobka w ramach rządowego programu 
Maluch +.

Gmina Celestynów w listopadzie 2024 roku pod-
pisała umowę o dofinansowanie z Wojewodą Mazo-
wieckim na utworzenie pierwszego żłobka na terenie 
Gminy Celestynów. Wsparcie na budowę żłobka 
wynosi 3.184.174,80 zł. Jednocześnie Gmina Ce-
lestynów otrzymała pomoc finansową na pierwsze 
trzy lata funkcjonowania żłobka, w wysokości 
1.613.790,00 zł. Pomoc finansowa jest możliwa dzię-
ki prowadzonemu przez Ministerstwo Rodziny i Poli-
tyki Społecznej programowi „MALUCH+” 2022-2029 
finansowanego ze środków Krajowego Programu 
Odbudowy i Funduszu Europejskiego dla Rozwoju 

Społecznego. Udział środków zewnętrznych w tym 
zadaniu to obecnie ponad 50%. 

6 czerwca 2025 r. Wójt Gminy Celestynów podpisał 
umowę na budowę gminnego żłobka z wykonawcą  fir-
mą DEFERO Sp. z o.o. Wartość prac budowlanych to 
5.319.750,00 zł brutto. W wydarzeniu udział brali rad-
ni gminy Celestynów, inspektor nadzoru, kierownicy 
gminnych jednostek oraz pracownicy Urzędu Gminy. 
Obiekt o powierzchni ok. 455 m2 dla 45 maluszków 
wyposażony będzie w nowoczesne i zdywersyfikowa-

ne źródła ciepła, magazyn energii, gruntową pompę 
ciepła, systemy bezpieczeństwa i kontroli dostępu. 
Dzięki lokalizacji, dzieciom zapewniona zostanie 
przestrzeń do spacerowania i leżakowania na terenie 
zielonym, a duża część rodziców w łatwy sposób bę-
dzie mogła odprowadzić starsze pociechy do pobli-
skiego przedszkola i szkoły podstawowej. 

Kontakt z naturą rozwija zmysły, uczy koncentracji 
i uspokaja, co jest szczególnie ważne w czasach po-
wszechnej technologii i rozpraszaczy w postaci ekra-
nów. Zakończenie prac budowlanych planowane jest na 
maj 2026 roku. Pierwsi podopieczni będą mogli skorzy-
stać z usług nowej placówki już we wrześniu 2026 r. 

27 czerwca ruszyły już prace ziemne, które zainau-
gurował uroczyście Wójt wbijając pierwszy szpadel pod 
fundamenty.

A. Dębiec
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UMOWA NA PRZEBUDOWĘ DROGI W PONURZYCY PODPISANA! 

Podpisano umowę na przebudowę drogi  
w Ponurzycy (droga przez Rynek). 

Przedmiotem zamówienia jest budowa wraz  
z wykonaniem odwodnienia drogi gminnej w Po-

nurzycy o długości 178 m.b. w ramach zadania in-
westycyjnego pn.: „Przebudowa drogi gminnej dz. 
nr ew. 1386/1 w Ponurzycy (droga przez Rynek)”. 
Wykonawcą jest firma „BUDMAX” Sp. z o.o. Nadzór 
inwestorski nad inwestycją sprawuje firma DROGI  
I MOSTY Waldemar Sitek. Koszt inwestycji to około 
450.000,00 zł. Planowany termin zakończenia prac 
to koniec września 2025 r.

PRZEBUDOWA ZBIORNIKA WODNEGO W GLINIE 

Trwają prace związane z przebudową zbior-
nika wodnego wraz z infrastrukturą towa-
rzyszącą w miejscowości Glina.

Planowana inwestycja obejmuje przebudowę ist-
niejącego szczelnego zbiornika wodnego Z1  

o konstrukcji betonowej polegająca na wymianie 
istniejącego uszczelnienia z płyt betonowych na 
rzecz uszczelnienia mineralnego z gruntów trudno 
przepuszczalnych wraz z zabezpieczeniem skarp 
geokratą. Jednocześnie skorygowana zostanie linia 
brzegowa, a skarpy wyprofilowane w łagodne łuki. 
Zakończenie prac planowane jest do dnia lipca tego 
roku. Przebudowa zbiornika odbywa się w ramach 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 
2014-2020.
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PRZEBUDOWA ULICY KOLEJOWEJ W POGORZELI

Przedmiotem zamówienia jest przebudowa dro-
gi gminnej - ul. Kolejowa, w miejscowości Po-

gorzel na odcinku o długości 283 m.b. w ramach 
zadania inwestycyjnego pn.: „Przebudowa ul. Ko-
lejowej w Pogorzeli”.
Wykonawcą jest firma JTM Construction Sp. z o.o. 
Nadzór inwestorski nad inwestycją sprawuje firma 
DROGI I MOSTY Waldemar Sitek. Koszt inwestycji 
to około 480.000,00 zł. Planowany termin wykona-
nia prac – sierpień - październik 2025.

ROZBUDOWA UL. PIĘKNEJ W POGORZELI

Podpisana została umowa na rozbudowę 
ul. Pięknej w Pogorzeli.

Przedmiotem zamówienia jest rozbudowa wraz  
z wykonaniem odwodnienia drogi gminnej  

ul. Pięknej w Pogorzeli, o długości ok. 494 m.b.,  
w ramach zadania inwestycyjnego pn.: „Budowa 
drogi gminnej ul. Pięknej w Pogorzeli”. Wykonaw-
cą jest firma JTM Construction Sp. z o.o. a nadzór 
inwestorski nad inwestycją sprawuje firma DROGI  
I MOSTY Waldemar Sitek. Koszt inwestycji to około 
980.000,00 zł.  Planowany termin zakończenia prac - 
koniec września 2025 r.

TRWAJĄ PRACE BUDOWLANE NA DRODZE DYZIN-GLINA ETAP II 

Na drodze Dyzin-Glina trwają prace budow-
lane polegające na wykonaniu chodnika, 

progów zwalniających i umocnieniu skarpy rowów 
płytami betonowymi. 
Prace prowadzi firma RAFBUD Rafał Jóźwiak. 
Koszt inwestycji to około 340.000,00 zł. Pra-
ce powinny zakończyć się do końca czerwca br.  
Inwestycja współfinansowana jest ze środków fi-
nansowych budżetu Województwa Mazowieckiego 
na operację typu „Budowa lub modernizacja dróg 
lokalnych” w ramach poddziałania „Wsparcie in-
westycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem 
lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infra-
struktury, w tym inwestycji w energię odnawialną 
i w oszczędzanie energii”, w ramach działania 
„Podstawowe usługi i odnowa wsi na obszarach 
wiejskich”, objętego PROW na lata 2014-2020  
z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Budo-
wa drogi pomiędzy miejscowościami Dyzin-Glina”.
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SŁOWO-TWORY W GLINIE  
– CZYLI JĘZYKOWY PIKNIK PEŁEN POMYSŁÓW

14 czerwca, Glina zamie-
niła się w przestrzeń 
kreatywnego myśle-

nia i rodzinnej zabawy. Podczas 
pikniku językowego „Słowotwory  
w Glinie”, realizowanego w ra-
mach konkursu Sołectwo z Inwen-
cją 2025 w Gminie Celestynów, 
mieszkańcy – mali i duzi – mieli 
okazję odkrywać, jak zmienia się 
język i jak sami możemy wpły-
wać na jego kształt. Było twórczo 
i wesoło! Uczestnicy brali udział 
w warsztatach przygotowanych 
przez Fundację TAK – Twórczy 
Aktywni Kochający, harcerzy z 21 
CDW „RUDY” im. Jana Bytnara, 
radę sołecką, a także w wyjątko-
wych warsztatach kaligrafii prowa-
dzonych przez Roytaro Sakamoto.

Językowe konkursy, zadania  
z emotikonami - czy quiz językowy 
okazały się doskonałym sposo-
bem na spędzenie tego słonecz-
nego popołudnia. Sołeckie dyk-
tando, przygotowane przez panie 
polonistki ze Szkoły Podstawowej  
w Starej Wsi, było nie lada gratką 
dla niejednego mieszkańca! Wspól-
ne zmagania i międzypokoleniowe 
zabawy pozwoliły połączyć siły ro-
dziców z dziećmi, wnuków z dziad-
kami. Hasło wydarzenia – „GLINA 
– Gościnni Liderzy Innowacyjnych 
Niepowtarzalnych Atrakcji” – ide-
alnie oddało atmosferę tego dnia.  

Podczas wydarzenia mogliśmy wy-
słuchać wykładu o języku w wyko-
naniu Marty Gastoł, zobaczyć wspa-
niały występ utalentowanych dzieci 
z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
im. Polskich Dzieci Syberyjskich w 
Starej Wsi przygotowanych przez 
panią Beatę Koc oraz pokaz grupy 
ImproWiza działającej przy Teatrze 
im. Stefana Jaracza w Otwocku. Na 
finał pikniku wspólnie przeczytali-
śmy opowiadanie stworzone przez 
uczestników. Mieszkańcy mieli też 
okazję podziwiać prace naszych 
lokalnych twórców i rękodzielników, 
którzy zaprezentowali swoje dzieła. 
Swoją działalność przedstawiło 
m.in. Celestynowskie Stowa-
rzyszenie Współpracy Między-
narodowej „Na Świat”, Urszula 
Symbol, a także lokalne odkrycie 
i zwycięzca sołeckiego dyktanda 
– Paweł Witak. Dużym zaintere-
sowaniem cieszyła się również 
sąsiedzka strefa wymiany ksią-
żek, gdzie uczestnicy z entuzja-
zmem przynosili przeczytane już 
pozycje, by dać im drugie życie 

i podzielić się nimi z innymi miesz-
kańcami. Nie zabrakło też smako-
łyków przygotowanych przez Koło 
Gospodyń Wiejskich „Wspólne 
Tory” z Gliny i Starej Wsi, a także 
wspólnego biesiadowania.

Mnóstwo śmiechu i ciepłej ro-
dzinnej atmosfery sprawiło, że to 
popołudnie upłynęło na budowaniu 
międzyludzkich i międzysąsiedz-
kich relacji. Dziękujemy wszyst-
kim za obecność i zaangażowanie 
– takie wydarzenia pokazują, jak 
wiele radości może dawać wspól-
na zabawa!

Paulina Michałuszko
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SPOTKANIE W OGRODZIE

SOŁECTWA

AKTYWNE SOŁECTWO - OSTRÓW

14 czerwca odbył się Piknik Sołecko-Szkol-
ny zorganizowany przez sołectwo Ostrów, 
Ostrowik i Szkołę Podstawową im. Mikoła-

ja Kopernika w Ostrowie. Patronem wydarzenia była 
Gmina Celestynów i Gminny Ośrodek Kultury i Spor-
tu w Celestynowie. Był to wyjątkowy dzień, wszyscy 
cieszyli się pięknym słońcem i rodzinną atmosferą. 

Pragnę bardzo serdecznie podziękować, za wysi-
łek trud, serce i zaangażowanie jakie zostało włożo-
ne w zorganizowanie pikniku. Serdecznie dziękuję 
mieszkańcom, rodzicom, nauczycielom i obsłudze za poświęcony czas w przygotowanie i organizację 

tej imprezy. Pragnę też  podziękować i wyrazić swoją 
wdzięczność każdemu z was, którzy w nim uczestni-
czyli. Duch wspólnoty był wyczuwalny i było widać, 
że wszyscy świetnie się bawili. Połączenie imprezy  
z Sołectwem Ostrowik i szkołą, to prawdziwa przy-
jemność. Dziękuję dyrektor szkoły Marioli Kublik  
i Annie Leszczyńskiej. 

Wiesława Przedlacka 
Sołtys sołectwa Ostrów

Rada sołecka z sołtysem 
Starej Wsi Markiem 
Ruśkowskim zorgani-

zowali w pierwszy dzień lata, 
czyli 21 czerwca, na terenie 
byłego przedszkola, integra-
cyjne spotkanie mieszkańców 
pod nazwą „Społeczny Ogród 
Kultury i Spotkań”. Pomysł za-
owocował licznym udziałem 
dzieci i dorosłych. Przycią-
gały uwagę liczne stoiska, kon-
kursy, udział strażaków, którzy 
zorganizowali akcję edukacyjną 
o bezpieczeństwie, pokaz karate 
grupy młodzieży ze Starej Wsi, 

należącej do Akademii Karate 
w Otwocku, sadzenie ziół i sto-
isko Koła Gospodyń Wiejskich, 
obfitujące w napoje, kanapki  
i wypieki. 

Wieczorem odbyło się wspól-
ne grillowanie i śpiewanie przy 

gitarze z udziałem harcerzy  
i szkolnego zespołu mu-
zycznego. Wydarzenie było 
realizowane w ramach kon-
kursu „Sołectwo z inwen-
cją 2025” z budżetu gminy.  
I ma być kontynuowane – jak 
zapowiedział sołtys, w lipcu  
i wrześniu.
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DZIEŃ DZIECKA 
W SOŁECTWIE DĄBRÓWKA

7 czerwca sołectwo Dąbrówka wraz z Kołem Go-
spodyń Wiejskich i OSP Dąbrówka zorganizo-
wali Dzień Dziecka. Było wiele atrakcji. Między 

innymi: animacje artystyczne, zabawy i konkursy, 
animacje sportowe, przejażdżki bryczką i na kucy-
ku, dużym powodzeniem cieszyły się warsztaty edu-
kacyjne i poznawanie kosmosu prowadzone przez  
dr Annę Sibilską i dr Przemysław Figura. Było też 
stoisko z domowymi wypiekami, lemoniada i kompot 
na ochłodę. Wszystko przygotowane z sercem, aby 
ten dzień był wyjątkowym źródłem atrakcji i niezapo-
mnianych wrażeń.

Dziękuję wszystkim zaangażowanym mieszkańcom, 
wolontariuszom, radzie sołeckiej, Kołu Gospodyń Wiej-
skich „Dąbrówka” i  naszej Jednostce OSP Dąbrówka.

Hanna Dowal

PIKNIK SĄSIEDZKI W CELESTYNOWIE 

14 czerwca mieszkańcy sołectwa Celestynów spotkali się na 
pełnym atrakcji pikniku sąsiedzkim. Wydarzenie przycią-
gnęło licznie dzieci, młodzież, dorosłych i seniorów – ofe-

rując bogaty program warsztatów edukacyjnych i integracyjnych dla 
każdego.

Przez cały dzień odbywały się różnorodne zajęcia tematyczne, 
podczas których uczestnicy mogli rozwijać swoje pasje i zdobywać 
nowe umiejętności. Popołudniową atrakcją był pokaz filmów w mo-
bilnym planetarium, które przeniosło widzów w fascynującą podróż 
po kosmosie. Ogromnym zainteresowaniem cieszyły się również 
szkolenia z pierwszej pomocy prowadzone przez druhów z Ochotni-
czej Straży Pożarnej w Celestynowie – praktyczne i profesjonalne, 
stanowiły ważny punkt programu.

Na koniec pikniku odbyły się dwa pokazy: drużyny kickboxingu oraz 
tresury psów. Piknik był doskonałą okazją do sąsiedzkiej integracji, 
wspólnej nauki i spędzenia czasu w rodzinnej atmosferze. Dzięku-
jemy wszystkim za obecność i zaangażowanie, a w szczególności 
sponsorom i darczyńcom oraz wszystkim tym, którzy  
pomagali i wspierali Radę Sołecką w przygotowaniach.

M. Sitek
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DZIEŃ DZIECKA  
W SZKOLE PODSTAWOWEJ W REGUCIE

Dzień Dziecka w reguckiej szkole obchodziliśmy jeszcze w maju. W tym dniu zamiast tradycyjnych 
lekcji czekało na uczniów i przedszkolaków mnóstwo atrakcji, zabawy i uśmiechu.

Dyrektor Agata Czekaj przy-
witała wszystkich zgroma-
dzonych na boisku szkol-

nym, życząc spełnienia marzeń 
i udanej zabawy. I było ciekawie. 
Były gry zespołowe, konkursy  
z nagrodami, warsztaty plastycz-
ne i sportowe. 

Największym zaintereso-
waniem cieszyły się poka-
zy baniek mydlanych. Nie 
zabrakło również słodkie-
go poczęstunku – dzieci 
mogły skosztować kieł-
baski z grilla, pysznych 
ciastek przygotowanych 
przez rodziców i darczyń-
ców. Wszyscy uczniowie 
otrzymali drobne upominki 
oraz medale pamiątkowe. 

Serdecznie dziękujmy za wszel-
kie wsparcie, a w szczególności: 
sołtysowi Jackowi Jakubiszynowi, 

radzie rodzi-
ców, piekarni 
„ O s k r o b a ” ,  
sieci sklepów 
„Kulfon”, sieci 
sklepów „Bie-
dronka”, firmie 
„P lexmade” , 
animatorkom 
zabaw dla 
dzieci z Gmin-

nego Ośrodka Kultury i Sportu 
i wszystkim rodzicom i opieku-
nom, którzy przygotowali pysz-
ny poczęstunek dla dzieci i mło-

dzieży.
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Rok szkolny zakończony
950 uczniów pięciu gminnych szkół w: Celestynowie, Ostrowie, Regucie, Starej Wsi i Podbieli  
27 czerwca pożegnało się na dwa miesiące z nauką szkolną. Jedynie ośmioklasiści już 26 czerwca 
opuścili swoje szkoły podstawowe na zawsze. Były wzruszenia, uściski, pożegnania z nauczycielami, 
kolegami i pytania - co dalej? Nauczyciele życzyli wszystkim ukończenia szkół średnich z dobrymi 
ocenami, a też studiów i dobrego, szczęśliwego życia!

W Szkole Podstawowej im. Bata-
lionu „Zośka” trzy klasy ośmio-
klasistów złożyło ślubowanie, że 

m.in. nie zapomną swojej pierwszej szkoły, 
w której spędzili osiem lat, że będą pamię-
tać o bohaterach, jak ich patron Aleksander 
Zawadzki „Zośka” i kochać będą swój kraj. 
Przekazali sztandar szkoły siódmoklasistom, 
a z rąk dyrektor Anny Kędziory odebrali 
nagrody. Pożegnano także nauczycielki: 
Grażynę Czarnecką, Marzenę Pyrę i Annę 
Kryszkowską, które odeszły na emeryturę.

Szkoła Podstawowa im. Polskich Dzie-
ci Syberyjskich w Starej Wsi. W niej  
26 czerwca ostatni swój dzień spędzili 
ośmioklasiści żegnani uroczyście przez 
dyrektorkę Elżbietę Osuch i grono nauczy-
cielskie. Były życzenia, nagrody. Wśród 
gości byli wicewójt Paweł Rupniewski, prof. 
Sylwester Porowski, prof. Stanisław Filipek  
i przewodniczący komisji kultury, oświaty  
i sportu rady gminy Bogdan Strzeżysz.

Szkoła Podstawowa w Regucie. Uroczystość 
pożegnanie ośmioklasistów  rozpoczęła się polo-
nezem. Pierwszą parę poprowadziła dyrektorka  
Agata Czekaj. Taniec spotkał się z aplauzem uczniów  
i rodziców.

Szkoła Podstawowa im. Mikołaja Kopernika  
w Ostrowie. Podczas uroczystości zakończenia roku 
szkolnego w szkole w Ostrowie, pożegnaliśmy naszych 
absolwentów – nie obyło się bez łez i pięknych wspo-
mnień. Dziękujemy Wam za wspólnie spędzone 
lata! Słowa podziękowania popłynęły również do 
rodziców – za ich obecność, wsparcie i dobre 
serce. Szczególne wyróżnienie, tytuł „Przyjaciela 
Szkoły” - otrzymała Wiesława Przedlacka. 

Szkoła w Podbieli. 28 dzieci przedszkolnych 
i 18 uczniów klas 1-3 zakończyło rok szkolny. 
Dyrektor Zofia Gajewska złożyła gratulacje i po-
dziękowania dla kadry i rodziców.
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Obchody 60-lecia szkoły w Starej Wsi  
– czas pełen wspomnień i radości

2 czerwca 2025 roku społeczność szkolna świętowała Dzień Dziecka oraz 60-lecie założenia pla-
cówki - wyjątkową rocznicę, która świadczy o długoletniej tradycji i nieustannym rozwoju szkoły. To 
wydarzenie zgromadziło wielu gości, dawnych i obecnych dyrektorów, nauczycieli, przyjaciół szkoły 
oraz uczniów, którzy razem uczcili sześć dekad edukacyjnych osiągnięć i dzielili się wspomnieniami.

Obchody jubileuszu rozpoczęła msza święta. 
Wspólna modlitwa była okazją do podziękowa-
nia za lata nauki oraz liczne sukcesy społecz-

ności szkolnej. Część oficjalną w szkole rozpoczęło 
wprowadzenie sztandaru szkoły, odśpiewanie hymnu 
Polski, hymnu Japonii oraz hymnu szkoły, co było wy-
razem międzynarodowej przyjaźni i otwartości placówki 
na świat. Dyrektor szkoły, Elżbieta Osuch, z przewod-
niczącą Samorządu Uczniowskiego Karoliną Sobotą, 
przywitały wszystkich zgromadzonych. Wyraziły swoją 
radość z możliwości celebrowania tego wyjątkowego 
wydarzenia w tak zacnym gronie. Następnie głos za-

brali: Witold Kwiatkowski - Wójt Gminy Celestynów i 
Urszula Król – Przewodnicząca Rady Rodziców, któ-
rzy, jako Absolwenci Szkoły w Starej Wsi, nawiązywali 
do historii i teraźniejszości placówki. Bożena Żelazow-
ska – Wiceminister Kultury i Dziedzictwa Narodowego - 
wręczyła szkole nadany przez Marszałka Województwa 
Mazowieckiego – Adama Struzika – Medal Pamiątkowy 
„PRO MAZOVIA”. Głos zabrali także Tomasz Wygląda-
ła – radny Powiatu Otwockiego i Katarzyna Nowak – 
dyrektor Muzeum „Manggha” w Krakowie kierując do 
zebranych - uczniów, nauczycieli, pracowników niepe-
dagogicznych i rodziców - wiele ciepłych słów zwraca-
jąc uwagę na znaczenie edukacji oraz wspólnej pracy 
na rzecz rozwoju placówki. Niezapomniany moment 
wręczenia nagrody na długo pozostanie w sercach 
społeczności szkolnej jako symbol uznania dla tej trud-
nej, ale jednocześnie satysfakcjonującej pracy. Barw-
nym akcentem obchodów był program artystyczny, w 

którym pokazały się nasze szkolne talenty. Występ roz-
poczęła piosenka „60 lat minęło”,w trakcie której absol-
wenci z trzech pokoleń zasiedli na kanapach, tworząc 
„Szkolną Kawiarenkę Wspomnień”. Rozmawiali o tym, 
jak wyglądały lekcje i przerwy szkolne podczas minio-
nych dekad, jakie mieli marzenia i jakie zmiany zaszły 
w szkole na przestrzeni 60 lat. Te trzy pokolenia stwo-
rzyły niepowtarzalny klimat pełen nostalgii i zadumy. 
Wspaniałym zakoń-
czeniem uroczysto-
ści był szczególny 
prezent - występ 

Zespołu Harcerskiego „Dzieci Płocka” - który zachwy-
cił po raz kolejny przepięknym śpiewem, tańcem oraz 
strojami. Wspólny polonez „Dzieci Płocka” i zaproszo-
nych gości podkreślił, że szkoła to nie tylko nauka, ale 
także spotkania z wyjątkowymi ludźmi i chwile radości, 
które na długo zapiszą się w pamięci naszej i naszych 
przyjaciół. Zaproszonym Gościom rozdane zostały też 
serca – symbolizujące jedności szkolnej społeczności, 
a na ręce dyrektor spłynęło w tym dniu jeszcze wie-
le pięknych życzeń, gratulacji i podziękowań dla całej 
szkolnej społeczności. Na urodzinach szkoły nie mogło 
oczywiście zabraknąć tortu, który został ufundowany 
przez Janusza Skorupę – absolwenta szkoły. 

Dziękujemy wszystkim za obecność i wspólne 
świętowanie tego wyjątkowego jubileuszu. Niech 
kolejne lata będą równie owocne i pełne sukcesów,  
a nasza Szkoła nadal będzie miejscem, gdzie kształ-
tują się pokolenia niezwykłych ludzi.
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Historia szkoły w Starej Wsi
Z archiwum szkoły

Uczniowie zamieszkujący tereny dzisiejszego 
obwodu szkolnego przed utworzeniem Szkoły 
Podstawowej w Starej Wsi uczęszczali do szkół  

w Samuszynie, Dyzinie i Celestynowie. Szkoła w Cele-
stynowie znajdowała się w budynku dzisiejszego Przed-
szkola Samorządowego, szkoła w Dyzinie mieściła 
się w prywatnym domu państwa Koczyków, natomiast 
szkoła w miejscowości Glina działała w drewnianym 
dworku Franciszka Zawadzkiego. Założycielem szko-
ły w Glinie, nauczycielem i pierwszym kierownikiem 
w jednej osobie był pan Koźmiński. Szkoła posiada-
ła jedynie trzy sale lekcyjne, w któ-
rych uczyły się po dwie klasy. Brako-
wało mebli i ławek, rodzice zbijali je  
z desek olszowych. Od roku 1947 do 
1953 funkcję kierownika szkoły pełnił 
pan Edward Żelazowski. Przeniósł on 
szkołę do części Budynku Fabryki Ro-
werów (późniejsza EFA). W tym czasie, 
w szkole pracowali następujący na-
uczyciele: Jadwiga Żelazowska - żona 
Edwarda, Danuta Lipińska, Danuta 
Paskówna. W latach 1953 – 1954 kie-
rownikiem szkoły była Jadwiga Rze-
mieniuk, a w latach 1954 - 1956 major 
Wojska Polskiego Stefan Giernatowski. 

W roku szkolnym 1955-1956 Stefan 
Giernatowski wprowadził fartuszki szkolne. W tym cza-
sie niektórzy uczniowie latem chodzili do szkoły boso, 
zimą zaś w drewniakach lub butach po rodzicach. Była to 
szkoła siedmioklasowa. Piętro i lewa strona pofabryczne-
go budynku były bez okien i szyb. Szkoła z Gliny została 
przeniesiona do budynku Nadleśnictwa w Samuszynie, 
który nie był przystosowany do wymogów placówki szkol-
nej. Trudne warunki pra-
cy zmobilizowały kierow-
niczkę szkoły do podjęcia 
starań o budowę nowego 
budynku. W tym czasie 
rodzice i nauczyciele przy-
gotowywali już akcje mają-
ce na celu zgromadzenie 
środków finansowych na 
jego budowę. W roku 1961 
zorganizowano zabawę 
sylwestrową w Samuszy-
nie. W listopadzie 1962 roku 
odbyło się zebranie władz gminy Celestynów z władzami 
powiatowymi, na które została zaproszona Janina Bury. 
Wtedy podjęto decyzję o budowie szkoły w Starej Wsi. 
Janina Bury wyznaczyła zebranie Komitetu Rodziciel-
skiego, sołtysów i mieszkańców poszczególnych wiosek. 
Wraz z Komitetem Rodzicielskim napisała zobowiąza-
nie, że mieszkańcy poszczególnych wsi naszego rejonu  
wyrażają zgodę na pokrycie połowy kosztów budowy 

szkoły w gotówce i robociźnie. Wybrali teren pod budo-
wę szkoły, zlecili wykonanie planu szkoły i planu terenu 
(inżynier Solarczyk wykonał plan szkoły i zagospoda-
rowania terenu). Janina Bury z wiceprzewodniczącym 
Powiatowej Rady Narodowej Głębickim i z Komitetem 
Rodzicielskim, pojechali do Nadleśnictwa w Siedlcach  
z prośbą o przyznanie terenu pod budowę szkoły w Sta-
rej Wsi. Odpowiedzi nie otrzymali. 

Następnego dnia z zebranymi dokumentami oraz 
przedstawicielami Komitetu Rodzicielskiego Piotrem Kel-
lerem i  Franciszkiem Pawłowskim, pojechała do Kurato-

rium Oświaty w Warszawie. Sprawa 
nie została rozpatrzona pozytywnie. 
Tłumaczono się brakiem pieniędzy  
i zabieganiem o budowę szkół innych 
miejscowości. Prosto z kuratorium 
delegaci pojechali do Ministerstwa 
Finansów, gdzie dokładnie przedsta-
wiano sprawę. Poinformowano, że 
połowę kosztów budowy poniesie lo-
kalne społeczeństwo, co przekonało 
przedstawicieli ministerstwa. Zgodę 
otrzymano. Władze oświatowe, wła-
dze powiatu, rodzice, nauczyciele 
zdawali sobie sprawę, iż niezbędna 
jest budowa nowoczesnej placówki 
oświatowej, gdyż na terenie ówcze-

snej gminy nie było odpowiednich warunków lokalowych 
dla istnienia szkoły podstawowej. W tym czasie rodzice 
i nauczyciele przygotowywali już akcje mające na celu 
zgromadzenie środków finansowych na budowę szkoły. 
Zebrania komitetu budowy szkoły odbywały się pod go-
łym niebem. Do pracy przy budowie przychodziło około 
100 osób. Ludzie dobrowolnie proponowali swoją po-

moc. Kobiety myły okna, 
szorując druciakami pozo-
stały cement, szpadlami 
zdrapywały beton z posa-
dzek. Członkowie komite-
tu pracowali nocami, aby 
uporządkować szkołę na 
uroczystość otwarcia. Do 
pracy przy budowie wszy-
scy przychodzili ze swoim 
posiłkiem. Pomocą służyły 
osoby prywatne oraz liczne 
instytucje i organizacje. 

Zajęcia rozpoczęły się dopiero z początkiem lutego 
1965 roku. Do nowo utworzonej szkoły dołączyła około 
100 dzieci z Dąbrówki, które wcześniej uczęszczały do 
Szkoły Podstawowej w Celestynowie. Obwód szkolny 
nowo utworzonej placówki obejmował wsie: Stara Wieś, 
Dąbrówka, Pogorzel Warszawska, Glina, Dyzin. Uroczy-
ste otwarcie szkoły odbyło się w lutym 1965 roku.

Rok 1965Rok 1965

Grono pedagogiczne z lat 1970-ychGrono pedagogiczne z lat 1970-ych
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HARCERSKI APEL PRZY POMNIKU
Akcja pod Celestynowem odbyła się w nocy z 19 na 20 maja 1943 r. Grupą żołnierzy AK w czasie 
akcji dowodził Mieczysław Kurkowski ps. „Mietek”, zastępcą był Tadeusz Zawadzki ps. „Zośka”.

Akcja ta była jednym z pierw-
szych tego rodzaju działań 
podjętych przez polskie 

podziemie. Pokazała, że harce-
rze mogą być odważnymi i sku-
tecznymi żołnierzami. „Zośka” za 
swoje zasługi i odwagę otrzymał 
awans na stopień podporucznika 
oraz Krzyż Walecznych. Celem 
akcji było odbicie więźniów prze-
wożonych z obozu w Majdan-
ku do Oświęcimia. Była to jedna  
z najbardziej udawanych operacji 
dywersyjnych „Wawra”, podczas 
której udało się odbić 49 więźniów.

23 maja, w 82. rocznicę  Akcji 
Celestynów, odbył się przy po-
mniku w sąsiedztwie dworca ko-
lejowego uroczysty apel harcerzy 
z Hufca ZHP Celestynów. Wzięły 
w nim udział władze gminy, radni, 
uczniowie szkół, przedstawicie-

le: Powiatu Otwockiego, Miasta 
Stołecznego Warszawy, WOFiTM  
w Celestynowie, Szarych Szere-
gów, Instytutu Pamięci Narodowej. 
Po apelu wszyscy przeszli do cele-
stynowskiego kościoła, gdzie 
uczestniczyli w mszy w inten-
cji ojczyzny. Następnie udali 
się do Szkoły Podstawowej 
im. Batalionu „Zośka”, która 
obchodziła 17. rocznicę na-
dania imienia. Tu miały miej-
sce patriotyczne 
występy uczniów 
i miła uroczystość 
przyjęcia do grona 
Przyjaciół Szkoły 
kolejnych osób: 
Katarzyny Łago-
dy, Moniki Sokół, 
ks. Mateusza 
Proczek i Pawła  

Floriańczyka. Następnie dyrektor-
ka szkoły Anna Kędziorek zaprosi-
ła gości na słodki poczęstunek.

AnKa
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NOC BOHATERÓW

KULTURA

Sobotnie popołudnie 24 maja mieszkańcy Gminy Celestynów spędzili na placu przed Halą Sportową 
przeżywając wydarzenia historyczne dzięki działaniom Grupy Historyczno-Edukacyjnej „Szare Szeregi”.

Mieszkańcy mieli rzadką okazję obejrzeć wy-
stawę sprzętu, uzbrojenia i historycznych po-
jazdów, jak choćby prototyp czołgu kołowego, 

który używany był podczas wojny rosyjsko-polskiej  
w 1920 roku. Był też szpital polowy, armata z Powsta-
nia Warszawskiego i poczta powstańcza. Ponadto 
były warsztaty ślusarskie i szansa odlania figurek. 
Zorganizowana także była gra miejska „Bądź spraw-
ny jak Zawiszak”. Duże brawa dostała grupa tanecz-
na, która w stosownych strojach 
z okresu międzywojennego za-
tańczyła charlestona. 

Przeniesienie w czasie sprawi-
ło, że na nowo można było prze-
żyć historię, nie tylko odbicia 
więźniów przez żołnierzy Armii 

Krajowej, ale wojnę z roku 1920, II wojnę światową, 
czy pełne poświęcenie losy bohaterów Powstania 
Warszawskiego, a to wszystko dzięki członkom Gru-
py „Szarych Szeregów”, którzy niezwykle wyczerpu-
jąco opowiadali o historii. Dziękujemy za tę lekcję!

AnKa
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KONCERT DLA NASZYCH MAM

Gromkimi brawami i na stojąco publiczność 
nagrodziła Stefano Terrazino i Emilię Komor-
nicką  za wspaniały występ „Lappuntamento 

– spotkanie między Nią a Nim” 23 maja z okazji Dnia 
Matki w celestynowskiej hali sportowej. Nim jednak 
artyści pojawili się n scenie, dyrektor GOKiS Joanna 
Mokrzycka, wicewójt Paweł Rupniewski i sekretarz 
gminy Krzysztof Boczarski złożyli życzenia wszystkim 
mamom, za to że są i kocha-
ją. Koncert rozpoczął Michał 
Niemiec włoskim przebojem 
„I Mondo”, za wykonanie któ-
rej sala zagrzmiała brawami. 
Następnie zapowiedział arty-
stów, którzy przedstawili swo-
iste show, czyli wiele piosenek 

PREZENTY OD DZIECI DLA MAM

Dzieci sołectw Dyzin, Glina, Jatne, Ponurzyca  
i Pogorzel z inicjatywy GOKiS-u już od 20 maja 
zbierały się w świetlicach i pod fachową  opie-

ką instruktorek szykowały dla swoich mam i ojców 
prezenty.  Dla przykładu w Dyzinie Marta Czarnecka, 
mieszkanka Celestynowa uczyła dzieci kleić witra-
że. Używały do tego farb wodnych, kolorowych pły-
tek, kleju i pędzelków. Uciechy było co niemiara, ale  
i pomalowanych rączek i buziek.

włoskich i polskich, a także coś w rodzaju 
koncertu życzeń osób z pośród publiczności. 
Na koniec Stefano porwał Emilię do tańca,  
z czego jest najbardziej znany i popularny  
i pokazali oboje bardzo widowiskowy i perfek-
cyjny taniec. W tym miejscu należy dodać, że 
Stefano, mieszkający od 20 lat w Polsce jest 
przede wszystkim tancerzem a okazjonalnie 
tylko wokalistą. Ponadto jest przedsiębior-

cą, który prowadzi w Warszawie niewielką kawiarnię „Mała Sicilia  
di Stefano Terrazzino” od 2021 roku. Natomiast Emilia Komornic-
ka jest aktorką i, jak się okazało na koncercie, wspaniałą wokalist-
ką. Jednym słowem koncert dla mam okazał się swoistym hitem,  
za co niski ukłon za organizację naszemu GOKiS-owi.

AnKa
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1 czerwca 2025 r. teren przed Halą Sportową 
w Celestynowie zmienił się w strefę atrakcji 
dla dzieci i młodzieży. Wydarzenie otworzy-

ła Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu 
Joanna Mokrzycka, składając życzenia z okazji 
Dnia Dziecka oraz życząc miłej zabawy. Co to 
był za dzień!

Uczestnicy obejrzeli koncert Stwora Głodo-
mora, występ gry na ukulele, spektakl teatral-
ny pt. „Kopciuszek”, posłuchali gry i śpiewu  

w wykonaniu młodych talentów. W programie 
wystąpiły grupy taneczne baletu i commercial 
dance oraz kick-boxing, które do występu przy-
gotowali instruktorzy GOKiS.

Dzieci na warsztatach tworzyły mozaikowe 
podkładki pod kubki, wietrzne domki z dzwo-
neczkami, szyły maskotki, kolorowały man-
dale, ozdabiały plecaki na książki z biblioteki  

w Celestynowie, tworzyły z kreatywnych dru-
cików m.in. pająki, kwiaty, motyle... Ratownicy 
wprowadzali dzieci w tajniki udzielania pierw-
szej pomocy. Były również kolorowe warkoczy-
ki i brokatowe tatuaże. W strefie sportu dzieci 
grały w koszykówkę, pikę nożną i badmintona, 
a strefa z dmuchańcami cieszyła się niesłabną-
cym zainteresowaniem przez całe wydarzenie.

Ponadto można było obejrzeć wystawę prac 
uczestników zajęć artystycznych GOKiS, zagrać 
w gry planszowe oraz odpocząć w strefie relaksu 
i kąciku malucha. Po raz kolejny Koło Wędkarskie 
PZW nr 96 Celestynów zorganizowało wędkarski 
Dzień Dziecka. Uczestnikami były dzieci i mło-
dzież od 6 do 15 lat. W zawodach brało udział 
23 uczestników z czego mieliśmy przyjemność na 
starcie przywitać 7 dziewczynek.

Podziękowania za wsparcie imprezy kieruje-
my m.in. do: OSP Celestynów, Koła Gospodyń 
Wiejskich w Celestynowie, Celestynowskiego 
Klubu Fantastyki i Kuźni Talentów Muzycznych. 
Dziękujemy za wspólne świętowanie Gminnego 
Dnia Dziecka.

GOKiS

KULTURA

GMINNY DZIEŃ DZIECKA 2025 ZA NAMI
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KONCERT MUZYKI SAKRALNEJ
Chorał gregoriański, pieśni wielogłosowe i solowe, muzyka instrumentalna, poezja, komentarze, sce-
ny rodzajowe, a nawet efekty specjalne – to wszystko stało się udziałem tych, którzy odwiedzili para-
fialną świątynię w Celestynowie w ostatnią niedzielę maja.

Kościelny chór Caeles-
tis i Przyjaciele posta-
nowili uczcić Maryję 

– Matkę Kościoła śpiewem, 
słowem oraz insceniza-
cją. Zgodnie z zamysłem, 
Maryja została ukazana w 
kilku kontekstach: zwykła 
dziewczyna z Nazaretu wy-
brana przez Boga, Matka 
Zbawiciela, Pośredniczka 
między człowiekiem i Bo-
giem, Matka Bolesna oraz 
Wniebowzięta Królowa.  
Repertuar  muzyczny objął 
epoki od wieków średnich 
do czasów współczesnych. 
Wśród kompozytorów, 
obok anonimowych twór-
ców średniowiecznych, znaleźli 
się: M. J. des Pres, G.G. Gor-
czycki, J.S. Bach, F. Schubert,  
Ch. Gounod, J. Furmanik, czy 
M. Lorenz. Na uwagę zasługi-
wała mnogość pieśni w języku 
łacińskim, zwłaszcza śpiewów 
gregoriańskich (tłumaczenia 
tekstów wyświetlano na ekra-
nie). 

Śpiew sławiący Maryję i Jej 
zasługi w dziele odkupienia czło-
wieka, przeplatał się z komen-
tarzem i poezją. Słowo było tu 
wprowadzeniem, rozważaniem, 
laudacją i uzupełnieniem melodycznych fraz, które 
często powtarzały: „Ave Maria”. Jednak urozmaice-
niem sakralnej muzyki było nie tylko słowo. Twórcy 
poszli dalej na tyle, że koncert chwilami przybierał 
formę sceniczną. Pojawiły się postaci biblijne: Mary-
ja, Archanioł Gabriel, św. Elżbieta, czy wreszcie mały 
Jezus, zagrany przez siedmiomiesięcznego Filipa. 
Ukazano scenę Zwiastowania, Nawiedzenia, Maryję 
z Dzieciątkiem i Matkę Bolesną z krzyżem. Zwień-
czeniem występu było spektakularne Wniebowzięcie, 
podczas którego widzowie mogli zaobserwować Ma-
ryję znikającą w chmurach dymu. Na uwagę zasłu-
giwały stroje świetnie nawiązujące do tych z epoki. 
Na zakończenie, wzruszony ks. proboszcz Mirosław 

Wasiak, podziękował twórcom wy-
darzenia oraz wszystkim przybyłym, 
zaś słuchacze nagrodzili artystów 
rzęsistymi brawami. 

Chór Parafii Celestynów o nazwie 
CAELESTIS istnieje od 2012 r. To 
chór amatorski, mieszany (cztero-
głosowy), liczący obecnie 23 oso-
by. Jego członkowie to przedsta-
wiciele trzech pokoleń. Głównym 
zadaniem wspólnoty jest muzyczne 
uświetnianie liturgii mszy w uro-
czystości kościelne, co pomaga  
w głębszym przeżywaniu Eucharystii 
przez wiernych w celestynowskiej 

świątyni. Chór angażuje się również w działania pa-
raliturgiczne, jak prowadzenie nabożeństw, koncer-
tów, świąt kapłańskich. Regularnie bierze też udział  
w przeglądach chórów pracujących na terenie powia-
tu otwockiego.  Caelestis ma w repertuarze ponad 
150 śpiewów muzyki sakralnej, głównie a’capella, na 
wszystkie okresy roku kościelnego, w tym: śpiewy 
gregoriańskie, litanie, aklamacje, ostinata, czy akaty-
sty. Chór zaprasza wszystkich, którzy cenią muzykę 
liturgiczną oraz posiadają słuch muzyczny, do współ-
tworzenia zespołu. Więcej informacji można uzyskać 
u miejscowego organisty.

Sławomir Wąsowski
fot. Karolina Kiełtyka



MIESIĘCZNIK SAMORZĄDOWY ISSN1506-395X
www.celestynow.pl   MAJ-CZERWIEC NR 4-5 (313-314) / 25 21KULTURA

Spotkanie z pisarką bestselerów
Mieszkańcy Gminy, dzięki Gminnej Bibliotece i Gminnemu Ośrodkowi Kultury i Sportu w Celestynowie  
mieli wyjątkową okazję, aby 14 maja spotkać się na żywo z pisarką Magdaleną Kordel.

Pierwszą napisaną przez Magdalenę Kordel 
książką była publikacja „48 tygodni”, która  
w zamyśle autorki miała być zbiorem history-

jek publikowanych stopniowo w lokalnej gazecie w 
Otwocku. Ówczesny wydawca gazety, w której praco-
wała, zaproponował jej tworzenie krótkich opowiadań 
– zabawnych, lekkich, o charakterze rozrywkowym, 
w stylu „Dziennika Bridget Jones” Helen Fielding. 
Kordel napisała ich kilkadziesiąt, a całą gotową histo-
rię włożyła... do szuflady. 

Książka nie została jednak zapomniana. Mąż au-
torki, Jakub (grafik komputerowy, m.in. miesięcznika 
Celestynka), pokazał jej twórczość wydawnictwu, 
które było zainteresowane wydaniem tej i kolejnych 
powieści wychodzących spod pióra Magdaleny Kor-
del. Uciekając przed przykrymi doświadczeniami z 
przeszłości Magdalena Kordel postanowiła pisać. 
Miało to stanowić dla niej formę terapii. To właśnie 
dla własnego komfortu psychicznego i w celu uciecz-
ki przed problemami stworzyła ona na kartach swo-
ich książek Malownicze, czyli niewielkie miasteczko 
usytuowaną w ukochanych przez pisarkę Sudetach. 
Tam też rozgrywa się akcja kolejnych książek Mag-
daleny Kordel – „Uroczysko” i „Sezon na cuda”.  
W krótkim czasie po publikacji tych pozycji okazało 
się, że czytelniczki i czytelnicy wysoko cenią so-
bie książki autorki i również dla nich Malownicze 
jest miejscem, do którego chętnie uciekają w trud-
nych chwilach. Każda z książek to unikalna histo-
ria, osadzona w pięknych, a czasami nieco zwa-
riowanych realiach współczesnego życia, a także  
w barwnym świecie emocji i relacji międzyludzkich. 
Książki Magdaleny Kordel to nie tylko przygoda  

z literaturą, ale również doskonała okazja do refleksji 
nad życiem, miłością oraz marzeniami, które napo-
tykamy na swojej drodze. Cechują się one nie tylko 
przemyślaną fabułą, ale także plastycznymi opisami 
miejsc i postaci, które sprawiają, że czytelnicy łatwo 
się z nimi identyfikują.

W dynamicznie rozwijającej się rzeczywistości lite-
rackiej, zarówno czytelnicy jak i pisarze poszukują war-
tościowych dzieł, które nie tylko oferują rozrywkę, ale 
również poruszają ważne tematy współczesności. Po-
mocne w tym są książki autorstwa Magdaleny Kordel, 
których twórczość łączy w sobie elementy obyczajowe 

oraz romantyczne, przycią-
gając uwagę szerokiego 
kręgu odbiorców.

Celestynowskie spotka-
nie otworzyła kierowniczka 
celestynowskiej biblioteki 
Ewa Wilczek i poprosiła pi-
sarkę o kilka zdań na temat 
jej pracy. Magdalena Kor-
del w niezwykle przystęp-

ny sposób opowiedziała 
historię miejsc i bohate-
rów swoich 30 powieści, 
o swojej miłości do Be-
skidów, o rodzinie i skąd 
czerpie pomysły. Kiedy 
skończyła posypały się 
pytania i prośby o dedy-
kacje w książkach, które 
na miejscu można było 
nabyć. Jednym słowem 
było to super spotkanie 
z miłą, bezpośrednią, 
przyjazną i skromną pi-
sarką.

AnKa
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JUBILEUSZ 
NADLEŚNICTWA CELESTYNÓW

15 maja 2025 roku Nadleśnictwo Celestynów uroczyście obchodziło 80-lecie swojego istnienia.  
Jubileuszowe wydarzenie odbyło się – jak przystało na leśników – w otoczeniu przyrody, w samym 
sercu mazowieckiego lasu. Centralnym punktem uroczystości było wspólne sadzenie 160 drzew, 
pamiątkowej alei lipowej przy leśnej drodze zwanej Ceglanką, między Janowem a Pogorzelą Warszawską.

W wydarzeniu wzięło udział 
wielu gości – przed-
stawicieli samorządów, 

instytucji państwowych, służb 
mundurowych, szkół, a także 
emerytowanych i obecnych leśni-
ków. Obchody rozpoczęły się od 
przemówienia Artura Dawidziuka, 
nadleśniczego Nadleśnictwa Ce-
lestynów, który powitał wszyst-
kich obecnych i przypomniał hi-
storię jednostki, sięgającą 1944 
roku. - Posadzona jubileuszowa 
aleja drzew będzie żywym pomni-

kiem naszej współpracy, pamięci  
o przeszłości, a także odpowie-
dzialności za nasze wspólne 
dobro, jakim są lasy - podkreślił 
nadleśniczy. -  Ten jubileusz nie 
miałby miejsca, gdyby nie praca 
wielu pokoleń leśników, którzy  
z szacunkiem wobec przyrody bu-
dowali trwały fundament pod na-
sze dzisiejsze działania. 

Podczas uroczystości nie za-
brakło również symbolicznego od-
słonięcia kamienia pamiątkowego 

oraz oprawy muzycznej - fanfary 
wykonał Zespół Sygnalistów My-
śliwskich „Akteon”. Nadleśnictwo 
Celestynów powstało w 1944 
roku, po upaństwowieniu mająt-
ków ziemskich. Początkowo obej-
mowało obszar ok. 4300 ha, który 
stopniowo powiększano. Przez 
dekady nadleśnictwo przecho-
dziło różne zmiany organizacyjne  
i administracyjne. Od lat 80. 
znaczną część jego terenów włą-
czono w granice Mazowieckiego 
Parku Krajobrazowego, a od 2005 

roku funkcjonuje ono w ramach 
leśnego kompleksu promocyjne-
go Lasy Warszawskie. Jak zazna-
czył nadleśniczy, minione 80 lat 
to czas nieustannej pracy, nauki 
i doświadczeń, które nauczyły le-
śników pokory i odpowiedzialności 
wobec natury. Uczestnicy wyda-
rzenia podkreślali, że historia Nad-
leśnictwa Celestynów to przede 
wszystkim historia ludzi - ich zaan-
gażowania, wiedzy i szacunku dla 
lasu. - Dzisiejsi leśnicy kontynuują 

tę misję z taką samą pasją, jak ich 
poprzednicy - mówił Artur Dawi-
dziuk. Z kolei Tomasz Jóźwiak, dy-
rektor Regionalnej Dyrekcji Lasów 
Państwowych w Warszawie, pod-
kreślił, że obecnie Nadleśnictwo 
Celestynów jest nowoczesną jed-
nostką organizacyjną Lasów Pań-
stwowych, zarządzającą obsza-
rem ponad 9000 ha położonych 
na terenie Mazowsza. Zwrócił też 
uwagę na wyzwania, jakie stoją 
przed nadleśnictwem. - Ze wzglę-
du na swoje położenie przed Nad-

leśnictwem stoi wiele 
trudnych wyzwań 
i konieczność go-
dzenia sprzecznych 
oczekiwań społecz-
nych poza prowa-
dzeniem racjonalnej 
gospodarki leśnej. 
Współcześni leśni-
cy mają za zadanie 
podwyższać świa-
domość obecnych  
i przyszłych pokoleń, 
a także wskazywać 
sposoby racjonal-
nego korzystania  
z dóbr, jakie daje las 

– zaznaczył. 
Tomasz Laskus, starosta otwoc-

ki, zauważył, że leśnicy są straż-
nikami przyrody, a ich działalność 
jest najlepszym dowodem, na to, 
że można osiągnąć harmonię 
pomiędzy potrzebami ludzi i po-
trzebami przyrody. Uroczystość 
zakończyła się wspólnym poczę-
stunkiem i rozmowami w leśnej at-
mosferze - w cieniu starych sosen 
i młodych lip, które dopiero zaczy-
nają swoją historię.
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KOPERTA ŻYCIA
„Koperta życia” to program skierowany do mieszkańców Gminy Celestynów, którzy ukończyli 65. 
rok życia, zwłaszcza osób samotnych, chorych i niepełnosprawnych. Prawidłowo wypełniona karta 
informacyjna może pomóc uratować zdrowie i życie w razie interwencji służb medycznych, gdy nie 
ma czasu lub możliwości przeprowadzenia wywiadu środowiskowego. Koperta zawiera kartę infor-
macyjną oraz magnes na lodówkę.

Karta informacyjna
Kartę informacyjną należy wypełnić czytelne podając 
wszystkie niezbędne dane dotyczące stanu zdrowia, m.in. 
choroby, przyjmowane leki, alergie i uczulenia. Należy po-
dać także dane kontaktowe do najbliższych osób, które 
należy poinformować w razie potrzeby. Karta informacyj-
na powinna być aktualizowana nie rzadziej niż raz w roku 
oraz niezwłocznie po każdej zmianie sytuacji zdrowotnej. 
Karta informacyjna powinna być wypełniona i podpisana 
przez osobę zainteresowaną, opatrzona podpisem i pie-
czątką lekarza. 
Foliowa koperta
Czytelnie wypełnioną kartę informacyjną należy umieścić  
w foliowej kopercie i włożyć do lodówki. Dlaczego tam? Ponie-

waż lodówka znajduje się w każdym domu, najłatwiej jest ją 
zlokalizować i jest do niej łatwy dostęp. Schowanie koperty np. 
do szafki czy szuflady może znacznie utrudnić jej znalezienie!
Magnes
Dodatkowo na drzwiach lodówki należy umieścić magnes, 
aby oznaczyć miejsce przechowywania koperty życia. 
Dzięki temu ratownicy medyczni lub lekarz będą mieli 
szybki dostęp do podstawowych informacji o pacjencie, co 
ułatwi postawienie jak najszybszej diagnozy i zastosowa-
nie trafnego i skutecznego leczenia.
W celu uzyskania szczegółowych informacji zapraszamy 
do kontaktu z Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Cele-
stynowie osobiście lub pod nr tel. 22 789 70 54 
lub 881 700 999

„Gmina Przyjazna Seniorom - Ogólnopolska Karta 
Seniora – edycja Gmina Celestynów” to program Gmi-
ny Celestynów realizowany na rzecz seniorów. To istotny 
element kształtującej się polityki senioralnej tworzonej 
przez naszą gminę. Stanowi uzupełnienie działań, które 
gmina podejmuje i zamierza rozwijać na rzecz seniorów. 
Program będzie realizowany przez Gminny Ośrodek Po-
mocy Społecznej w Celestynowie. 
Realizacja programu nastąpi  w miesiącach: sierpień, 
wrzesień.
W najbliższym czasie każdy zamieszkujący Gminę Ce-
lestynów senior, który skończył 60 lat może bezpłatnie 
wyrobić własną, ogólnopolską kartę seniora. Wystarczy, 
że przystąpi do programu Ogólnopolskiej Karty Seniora 
– edycja Gmina Celestynów, wypełniając formularz zgło-
szeniowy. Wniosek należy pobrać i złożyć  w Gminnym 
Ośrodku Pomocy Społecznej w Celestynowie. Udział 
Gminy Celestynów w programie „Gmina Przyjazna Se-
niorom – Ogólnopolska Karta Seniora” daje możliwość 
korzystania seniorom zamieszkującym Gminę Celesty-
nów na  z szerokiego katalogu aktywności dla seniorów 
i na rzecz seniorów na terenie całego kraju. Posiadacze 
lokalnej Karty Seniora będą mogli skorzystać ze zniżek  
i rabatów oferowanych przez jej partnerów na terenie ca-
łego kraju. Aktualnie jest ich ponad 4 000 i liczba ta stale 
rośnie. Są to instytucje kultury, edukacyjne, restauracje, 
hotele, gabinety kosmetyczne, salony fryzjerskie czy sa-
lony optyczne. Wykaz partnerów dostępny jest na stronie: 
www.glosseniora.pl. Zapraszamy również przedsiębior-
ców do udziału w tym programie. Wierzymy, że podję-
cie przez państwa decyzji o przystąpieniu do programu  

zaowocuje nie tylko poprawą standardu życia seniorów, 
poprzez ułatwienie im dostępu do dóbr i usług oferowa-
nych przez Państwa na preferencyjnych zasadach, ale 
również pozwoli na zbudowanie wizerunku podmiotu 
przyjaznego seniorom.
Jak zostać partnerem projektu?
Żeby zostać partnerem projektu należy wypełnić formu-
larz (dostępny w siedzibie GOPS w Celestynowie) wybie-
rając dowolną opcję przystąpienia do programu. Przed-
siębiorca sam ustala rodzaj i wysokość zniżki lub ofertę 
dla seniorów. Tym samym ma szanse zyskać stałych 
klientów korzystających świadomie z jego usług. Może to 
być ulga całoroczna, bądź okazjonalna (np. przed święta-
mi) w przypadku sklepów na zakup danego artykułu. Każ-
de przedsiębiorstwo uczestniczące w projekcie zostanie 
wpisane na listę partnerów honorujących Ogólnopolską 
Kartę Seniora, otrzyma także specjalną naklejkę: „Firma 
przyjazna seniorom. Tu honorujemy Kartę Seniora”. Po-
nadto katalog partnerów będzie publikowany w lokalnych 
mediach m. in. w „Powiązaniach”, na stronie interneto-
wej oraz za pośrednictwem Facebooka. Właścicieli firm, 
którzy chcą przystąpić do programu prosimy o kontakt  
z pracownikami GOPS tel. 22 789 70 54 wew. 139,  
e-mail: pomoc@celestynow.pl  Zapraszamy do współpracy.  
W celu uzyskania szczegółowych informacji zapraszamy 
do kontaktu z Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Cele-
stynowie osobiście lub pod nr tel. 22 789 70 54
lub 881 700 999

Kierownik GOPS w Celestynowie 
Agnieszka Bieńko - Wasążnik

OGÓLNOPOLSKA KARTA SENIORA
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WYKORZYSTUJĘ KAŻDY MOMENT 
ŻYCIA NA MAKSA

„Życie to najpiękniejsza podróż jaką możemy odbyć - podkreśla wartość i unikalność każdej chwili.”

Ja, Urszula Sabała, pozwoliłam sobie tę krót-
ką prezentację rozpocząć od cytatu, żeby 
pokazać na własnym przykładzie, że każdy 

moment życia należy wykorzystać na maksa i reali-
zować swoje marzenia. Malarstwem fascynuję się 
od dawna, w swojej kolekcji mam 40 albumów z serii 
„Klasycy sztuki” od Rafaela do Picassa.

Momentem, aby zmierzyć się ze sztuką i rozpocząć 
malowanie było przejście na emeryturę. Wcześniej 
nie marzyłam o tym, gdyż moje wykształcenie i życie 
zawodowe było bardziej pragmatyczne. Posiadam 
wykształcenie ekonomiczne, ukończyłam SGPiS 
(Szkoła Główna Planowania i Statystyki) oraz studnia 
podyplomowe na SGH (Szkoła Główna Handlowa) 
w Warszawie. To ta sama uczelnia, zmiana nazwy 
związana była ze zmianami ustrojowymi. Wszyscy  

z mojego pokolenia przeżyli komunizm, strajki robot-
nicze, powstanie „Solidarności”, wybór Polaka na pa-
pieża Jana Pawła II, Okrągły Stół, aby w konsekwen-
cji wywalczyć wolną i demokratyczną Polskę. Były to 
bardzo ciekawe, acz bardzo trudne czasy. Posiada-
ne wykształcenie pozwoliło mi na realizację moich 
ambicji zawodowych w zakresie zagadnień ekono-
micznych, a przez ostatnie 17 lat byłam dyrektorem 
oddziału banku w Otwocku. W swoim dorobku zawo-
dowym mam wiele wyróżnień, nagród czy honoro-
wych odznaczeń o charakterze lokalnym; np. Srebr-
na Sosenka na 85-lecie Otwocka, czy wyróżnienie  
z okazji 100 rocznicy powstania miasta Otwocka.

Posiadam również odznaczenia państwowe - Brą-
zowy Krzyż Zasługi i odznakę honorową „Za zasługi 
dla bankowości Rzeczypospolitej Polskiej”.

Po przejściu na emeryturę w 2017 r., postanowiłam 
wykorzystać swoją wiedzę i doświadczenie na rzecz 
lokalnej społeczności kandydując na radną Gminy 
Celestynów kadencji 2018-2024. Dzięki poparciu 

moich wyborców kontynuuję pracę radnej w kolej-
nej kadencji 2024-2029.

Dynamiczny rozwój naszej Gminy nie tylko  
w zakresie strukturalno - gospodarczym, ale również  
w zakresie kultury i sportu oferuje dla każdej grupy 
wiekowej różnego rodzaju zajęcia, jednymi z nich 
są warsztaty twórcze. Dla mnie była to inspiracja, 
aby spełnić swoje marzenia malarskie i zgłębić taj-
niki tej sztuki. W 2019 r. zapisałam się na zajęcia 
artystyczne w Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu 
w Celestynowie. Zachwycam się naturą i pejzażem 
realistycznym. Uwielbiam dzieła impresjonistów, 
szukam w nich natchnienia i inspiracji do łapania 
uciekających chwil. Z satysfakcją ofiaruję swoje 
prace najbliższym i wszystkim tym, którym się po-
dobają. Moje obrazy dwukrotnie były prezentowa-
ne na biennale twórczości „Skarby Celestynowa”  

w Powiatowym Młodzieżowym Domu Kultury i Sportu 
w Otwocku.

Urszula Sabała
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SENIORKI GRAŁY W GROUND GOLFA
Celestynowskie seniorki 28 maja na boisku „Orlika” uczyły się grać w Ground Golfa pod fachowym 
okiem członków józefowskiego klubu, który od pięciu już lat liczy się w rozgrywkach europejskich  
i światowych.

Ground Golf pochodzi Japonii, z prefektury Tot-
tori – tłumaczył Wojciech Siergiejuk, miesz-
kaniec Celestynowa i zawodnik tegoż Klubu. 

- W Polsce zaczęto grać od 2015 roku. Jest tak łatwy, 
że każdy może grać, tam gdzie chce! Nie musi być 
szczególnie uzdolniony, żeby grać. Musi tylko wie-
dzieć, kiedy się skupić, kiedy użyć siły i jak dosto-
sować swój zamach. Nawet nowicjusze mogą grać 
natychmiast! W ten rodzaj sportu mogą grać ludzie  
w każdym wieku.

Gra ma swoich zwolenników przede wszystkim  
w Japonii, ale sukcesywnie rozprzestrzenia się rów-
nież w innych krajach. Gra w Grand Golfa, zwana też 
Ground Golfem, polega na uderzaniu piłki specjal-
nymi kijami do dołków, które są rozmieszczone na 
polu gry. Celem jest pokonanie trasy dołków w jak 

najmniejszej liczbie uderzeń. Zasady są proste,  
a gra może odbywać się w różnych miejscach, 
niekoniecznie na pełnych polach golfowych – wy-
jaśniał Wojciech i dodał, że poprzez zabawę i to-
warzyską rywalizację na świeżym powietrzu moż-
na wspaniale spędzić czas.

 AnKa
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CIEMNOŚĆ KTÓRA CHRONI
16 maja w Celestynowie, z okazji Międzynarodowego Dnia Światła ustanowionego 
przez UNESCO, odbyła się debata poświęcona problemowi zanieczyszczenia 
sztucznym światłem. Zorganizowana pod patronatem Rzecznika Praw Obywa-
telskich, zgromadziła naukowców, samorządowców i mieszkańców oraz przed-
stawicieli organizacji pozarządowych, nadleśnictw, parków krajobrazowych  
i GDOŚ. Głównym organizatorem było Obserwatorium Astronomiczne UW,  
znajdujące się w Ostrowiku od blisko 80 lat.

W hali sportowej spotkali się 
eksperci z wielu dziedzin: 
astronomia, biologia, me-

dycyna, geografia, prawo i tech-
nika oświetleniowa, by wspólnie  
z lokalną społecznością poszukać 
rozwiązań ograniczających nega-
tywne skutki nadmiaru sztucznego 
światła na terenie gminy.  

Debatę otworzyła Monika Sitek 
(OA UW), wyjaśniając istotę i skalę 
problemu. Prof. Krystyna Skwarło-
-Sońta (UW) omówiła wpływ świa-
tła na zdrowie człowieka, w tym 
zaburzenia snu i rytmu dobowego. 
Dr n. med. Jadwiga Attier (CHU 
d’Amiens) zwróciła uwagę na kon-
sekwencje ekspozycji na światło 
nocą dla regulacji hormonalnej, 
przytaczając francuskie działa-
nia profilaktyczne. Karolina Skorb 
(PAN) skupiła się na wpływie świa-
tła na zwierzęta, zwłaszcza owady 
i ptaki a prof. Anna Kołton (Uni-
wersytet Rolniczy w Krakowie) – 
na roślinność, wskazując m.in. na 
zakłócenia w procesie kwitnienia.

Swoimi doświadczeniami dzieli-
li się także przedstawiciele gmin, 
które już podejmują działania, 
od modernizacji oświetlenia po 

edukację mieszkańców. Naj-
lepszym tego przykładem jest 
gmina Sopotnia Wielka, która 
dzięki wieloletniemu wysiłkowi 
edukacyjnemu i popularyzator-
skiemu Stowarzyszenia Polaris 
OPP, uzyskała status Międzyna-
rodowej Gminy Ciemnego Nieba, 
co przedstawił kierujący działal-
nością Piotr Nawalkowski. Dr inż. 
Przemysław Tabaka (Politechnika 
Łódzka) zaprezentował technicz-
ne aspekty różnych źródeł świa-
tła, zwłaszcza LED, pokazując jak 
ograniczać szkodliwe, zimne świa-
tło niebieskie.

W drugiej części spotkania, mo-
derowanej przez red. Marcina Wy-
rwała (onet.pl), odbyła się otwarta 
debata z udziałem publiczności. 
Omawiano m.in. potrzebę regula-

cji oświetlenia ulicznego (np. jego 
kierunkowość i przyciemnianie), 
edukacji społecznej, rozwijania 
astroturystyki oraz konieczność 
zapewnienia dalszego funkcjono-
wania Obserwatorium w Ostrowi-
ku, przez ograniczenie zagroże-
nia zanieczyszczeniem światłem. 
Eksperci apelowali o współpracę 
instytucji publicznych na rzecz 
ochrony ciemnego nieba.

Przedstawicielki Biura Rzecz-
nika Praw Obywatelskich – Mał-
gorzata Żera i Małgorzata Żmud-
ka-Wyrwał – omówiły skalę 
problemu na poziomie krajowym, 
podkreślając, że światło powinno 
służyć człowiekowi, ale nie może 
szkodzić ekosystemom i zdrowiu.

Debatę zakończyło wystąpie-
nie wójta Celestynowa, Witolda 
Kwiatkowskiego, który zaakcen-
tował rolę edukacji i zadeklarował 
gotowość współpracy w zakresie 
ochrony ciemnego nieba.

W kolejnych numerach „Cele-
stynki” będziemy publikować arty-
kuły opracowane przez ekspertów, 
by przybliżyć temat mieszkańcom  
i zachęcić ich do wspólnych działań.

Monika Sitek, 
Obserwatorium Astronomiczne 

UW
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OTWARTE MISTRZOSTWA WARMII 

10 maja odbyły się mistrzostwa Kickboxingu 
w Barczewie. Udział w nich wzięło ponad 
300 zawodników i ok. 30 klubów z terenu 

całego kraju. Nasi kickbokserzy, którzy na co dzień 
uczęszczają na zajęcia organizowane przez GOKiS 
Celestynów pod okiem trenera Dawida Andrzejew-
skiego, brali udział we wszystkich 3 dyscyplinach,  
w każdej z kategorii wiekowych. Całą drużyną zdobyli 
17 medali w tym 5 złotych, 7 srebrnych, 5 brązowych 
oraz  w juniorach statuetkę najlepszego zawodni-
ka. W klasyfikacji generalnej zakończyliśmy nasze 
zmagania w pierwszej 10-tce najlepszych zespołów 
turnieju. W trakcie mistrzostw obyła się konkurencja 
na najszybsze kopnięcia i tu również odnieśliśmy 
sukcesy, takie jak 1 miejsce w kadetach starszych  
i 2 w kategorii dzieci. 

Brawa dla wszystkich zawodników, którzy nie pod-
dawali się i pokazali ogromny sportowy charakter.

Mistrzowie:
1 - Zuzanna Andrzejewska - Soft Contact kat. dzieci 

- 135cm
1 - Jagoda Wyrzyk - Soft Contact kat. dzieci +125cm
1 - Bartłomiej Czajka- kick-light kat. kadet starszy 

+69kg
1 - Paweł Celiński - Pointfighting kat. junior - 57kg
1 - Szymon Egert - dwukrotny mistrz obronił tytuł 

mistrza Warmii z zeszłego roku i został nim po-
nownie - kat. kadet starszy - 52 kg 

Wicemistrzowie:
2 - Szymon Rębisz - Soft Contact kat dzieci +125cm
2 - Hanna Budniak -Soft Contact kat dzieci +135cm
2 - Alicja Symbor -Pointfighting kat.dzieci - dziew-

czyny - 30kg

2 - Jakub Gryzik - Pointfighting kat. dzieci - chłopcy 
- 30 kg

2 - Emilia Matosek - Pointfighting kadet młodszy - 
dziewczyny - 37 kg

2 - Filip Krasnodębski - kick-light kat. kadet starszy 
- 52kg
2 - Paweł Celiński - kick-light kat. ju-
nior - 57 kg

Brązowi medaliści:
3 - Alicja Symbor - Soft Contact kat. 
dzieci -135cm
3 - Hanna Budniak- Pointfighting kat. 
dzieci - dziewczyny - 36 kg
3 -Nina Linowska - Pointfighting ka-
det młodszy -dziewczyny + 47 kg
3 - Emilia Matosek -kick-light kat. ka-
det młodszy dziewczyny - 37 kg
3 - Tadeusz Górski - kick-light kat. 
kadet starszy - 47 kg

Przyszli mistrzowie: 
- Wojciech Misiak - Soft Contact kat. dzieci -135cm
- Jerzy Wydra - kick-light kat. kadet starszy - 47 kg
- Natalia Bąk - Soft Contact kat. dzieci - 135cm
- Miłosz Szymczak - kick-light kat. kadet młodszy kat. 

- 32 kg oraz 
Pointfighting kadet młodszy - 32 kg.

M. Kwiecień
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17 maja na boisku Hali Sportowej w Celesty-
nowie rozegrany został VI Celestynowski 
Turniej Trójek Koszykarskich o Puchar 

Wójta Gminy Celestynów. W zawodach wzięło udział 
siedemnaście zespołów z terenu Gminy Celestynów 
oraz województwa mazowieckiego. Turniej rozgry-
wany był w dwóch kategoriach: „U-16” oraz „Open”. 
Pierwsza faza turnieju to rywalizacja w grupach, do 
fazy pucharowej awans uzyskały po dwa najlepsze 
zespoły z każdej grupy. Zgodnie z tradycją przepro-
wadzony został konkurs „rzutu za trzy punkty”, jego 
zwycięzcą został koszykarz zespołu „ANKLES” – 
Bruno Pyra, który otrzymał pamiątkową statuetkę 
oraz pakiet ufundowany przez Biuro Promocji Urzędu 
Gminy w Celestynowie. Statuetkę dla najmłodszego 
zawodnika turnieju otrzymał koszykarz zespołu KS 
Sokudo – Wiktor Kobza. 

Mecze półfinałowe, finał oraz mecz o trzecie miej-
sce to dawka sportowych emocji na wysokim pozio-
mie, celne rzuty oraz składne akcje - to wszystko 
mogli zobaczyć kibice zgroma-
dzeni na trybunach. Najlepszym 
zespołem w kategorii „Open” 
został: GKK Grodzisk Mazowiec-
ki. 3X3 zaś w kategorii U-16 po 
kapitalnej końcówce meczu fi-
nałowego zostali koszykarze KS 
Sokudo. Dla laureatów czterech 
pierwszych miejsc organizator 
Gminny Ośrodek Kultury i Sportu 
w Celestynowie ufundował pa-
miątkowe medale oraz puchary, 
patronem medialnym wydarzenia 
był miesięcznik samorządowy 
„Celestynka”.

Poniżej klasyfikacja końcowa czterech najlepszych 
zespołów w obu kategoriach:

Kategoria: „OPEN”
1. GKK Grodzisk Mazowiecki 3X3
2. Borowiki PL
3. GDS Wilki Radzymin 
4. Pomiędzy Wiernymi 

Kategoria: „U-16”
1. KS Sokudo 3
2. Ankles
3. KS Sokudo 2
4. Lejemy z Rogu

M. Kwiecień

SPORT

MISTRZOSTWA POLSKI W FORMULE KICK LIGHT 
KADETÓW, JUNIORÓW I MŁODZIEŻOWCÓW KONIN

W Mistrzostwach Polski w dyscyplinie Kick Li-
ght brało udział około 650 uczestników oraz 
ponad 100 zespołów z całego kraju. To były 

pierwsze mistrzostwa takiej rangi dla naszych trzech 
zawodników, jednak po emocjonujących pojedyn-
kach przegrali swoje pojedynki w kwalifikacjach. Szy-
mon Egert kadet starszy - 52 kg- odważnie zaczął  
i walczył zacięcie w pierwszej rundzie prowadząc na 
punkty, zaś w drugiej rundzie Szymek z powodu ura-
zu nie dokończył pojedynku. Tadeusz Górski - ka-
det starszy - 47 kg – początek pojedynku był bardzo  

wyrównany, niestety, w drugiej rundzie przez ude-
rzenie na brzuch walka skończyła się przed czasem. 
Paweł Celiński - junior kat - 57 kg, stoczył bardzo 
ciężką walkę, którą przegrał na punkty. Start chłopa-
ków uważam za udany, ponieważ przełamali strach,  
pokazali ogromną odwagę i zebrali kolejne ważne 
doświadczenie, co pomoże im jeszcze wyżej budo-
wać swoją formę i zaowocuje w dalszych startach .

Podziękowania dla naszych zawodników za spor-
towy charakter i wolę walki!

M. Kwiecień

SZÓSTA EDYCJA CELESTYNOWSKIEGO TURNIEJU 
KOSZYKÓWKI 3X3 ROZSTRZYGNIĘTA!
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VII EDYCJA TURNIEJU TENISA STOŁOWEGO 
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80 LAT HISTORII I TRADYCJI
Jubileusz Jednostki Wojskowej w Celestynowie

W tym roku obchodzimy wyjątkową rocznicę – 80 lat od powstania jednostki, która choć nie zawsze  
widoczna na co dzień, odgrywa niezwykle ważną rolę w kontekście obrony, wsparcia medycznego  

i technicznego Sił Zbrojnych. Mowa o Wojskowym Ośrodku Farmacji i Techniki Medycznej  
w Celestynowie, jedynej jednostki wojskowej, która od lat funkcjonuje na terenie gminy Celestynów.  
To historia pełna wyzwań, innowacji i nieustannego rozwoju, która od lat świadczy o zaangażowaniu  

i profesjonalizmie jej żołnierzy oraz pracowników.

Historia ośrodka to opowieść o ludziach, którzy z pasją i zaanga-
żowaniem dbali – i nadal dbają – o bezpieczeństwo medyczne 
polskich Sił Zbrojnych. Kadra wspólnie dba o to, by każdy żoł-
nierz miał dostęp do nowoczesnej i skutecznej opieki medycz-
nej, zarówno w kraju jak i podczas misji zagranicznych.
Korzenie dzisiejszego Wojskowego Ośrodka Farmacji  
i Techniki Medycznej w Celestynowie sięgają października 1944 
roku. Wtedy to, w trudnych realiach powojennej odbudowy, po-
wołano 51. Frontową Składnicę Sanitarną, która wkrótce prze-
kształciła się w Główną Składnicę Sanitarną nr 122 z siedzibą 
w Warszawie. Był to pierwszy krok ku stworzeniu placówki, 
która przez dekady stanie się filarem wojskowej służby zdro-
wia w Polsce. W związku z rozwojem działalności oraz po-
trzebą posiadania nowoczesnych magazynów i infrastruktury,  
w 1951 roku zapadła decyzja o przeniesieniu części działal-
ności poza Warszawę. Wybrano Celestynów – miejscowość, 
która z czasem stała się główną siedzibą Jednostki. Już je-
sienią 1954 roku do nowych obiektów przeniesiono pierwsze 
sekcje: Chemiczno-Farmaceutyczną oraz Narzędzi Chirur-
gicznych. Przełomowym momentem była zorganizowana 
w styczniu 1956 roku pierwsza wystawa sprzętu i aparatu-
ry medycznej, która zgromadziła oficerów Wojska Polskie-
go, przedstawicieli Ministerstwa Zdrowia i delegacje szpitali  
z całego kraju. Dwa lata później składnica przekształciła się 
w Centralny Ośrodek Zaopatrzenia Medyczno-Sanitarnego 
– jednostkę nie tylko logistyczną, ale i badawczo-doświad-
czalną, opartą na trzech specjalistycznych laboratoriach:  
analitycznym, wytwórczym oraz techniczno-doświadczalnym. 
1 października 1970 roku, w związku z rozszerzeniem zakresu 
działalności, jednostkę przeformowano w Centralny Ośrodek 
Zaopatrzenia Medycznego i Techniki Sanitarnej. W związku  
z intensyfikacją współpracy z firmami krajowymi i zagra-
nicznymi, nadano Ośrodkowi nazwę Jednostka Wojskowa 
Nr 1391 Celestynów. Ostatecznie, placówka przyjęła na-
zwę Wojskowego Ośrodka Farmacji i Techniki Medycznej.  
W 2003 roku decyzją Ministra Obrony Narodowej nadano jedno-
stce imię pułkownika doktora farmacji Karola Czernego, honoru-
jąc tym samym jego wkład w rozwój wojskowej farmacji. Warto 
też podkreślić szczególne miejsce, jakie zajmuje Celestynów  
w zakresie szkolenia psów służbowych. Tradycje te sięgają  

czasów, kiedy to działalność prowadził Zakład Tresury Psów 
w Puławach. W 2004 roku jego funkcję przejął Kurs Szkolenia 
Przewodników i Tresury Psów Służbowych w Celestynowie. 
Dziś to jedyny taki ośrodek w Polsce szkolący nie tylko przewod-
ników i psy na potrzeby MON, ale także pozorantów czy realizu-
jąca kursy pierwszej pomocy przed weterynaryjnej. 

Drodzy Państwo, 
z wielką radością i dumą pragniemy uczcić 80 lat historii, 
tradycji i nieustannego rozwoju Wojskowego Ośrodka Far-
macji i Techniki Medycznej w Celestynowie. To wyjątkowa 
okazja, aby wspólnie podziękować wszystkim, którzy przez 
te lata dbali o rozwój medycznej strony Polskiego Wojska. 
W programie obchodów znajdą Państwo między innymi:
• mszę polową pod przewodnictwem biskupa polowego 

Wojska Polskiego; 
• występy artystyczne i atrakcje dla całej rodziny; 
• pokazy psów służbowych; 
• poczęstunek wojskowy. 
Kiedy: 28.08.2025 r. o godzinie 10:00. 
Gdzie: Siedziba Wojskowego Ośrodka Farmacji i Techniki  
Medycznej  w Celestynowie ul. Wojska Polskiego 57,  
05-430 Celestynów. 

MAJĄC NA UWADZE WYMOGI BEZPIECZEŃSTWA  
OSOBY WYRAŻAJĄCE CHĘĆ UCZESTNICTWA  

W UROCZYSTOŚCI ZOBOWIĄZANE SĄ POSIADAĆ 
PRZY SOBIE DOKUMENT TOŻSAMOŚCI ZE ZDJĘCIEM.

Jak podkreśla Komendant Ośrodka  
płk Waldemar Pawelec  

„Jednostka to przede wszystkim służący 
w jej strukturze ludzie“. 
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